

DANISH CROWN A/S

Marsvej 43

8960 Randers SØ

CVR-nr. 26121264

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2019

Dirigent

Navn: Britta Veis

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	10
Balance pr. 30.09.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	31

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DANISH CROWN A/S
Marsvej 43
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 26121264

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Erik Bredholt, formand
Mads Nipper, næstformand
Asger Krogsgaard
Søren Bonde
Camilla Sylvest
Majken Schultz
Jesper Vaagelund Christensen
Palle Joest Andersen
Peder Philipp
Peter Fallesen Ravn
Kurt Høj, medarbejdervalgt
Kim Tovgaard, medarbejdervalgt
Brian Vestergaard, medarbejdervalgt

Direktion

Jais Valeur, Group CEO
Preben Sunke, Group CFO

Revisorer

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	22.078	21.406	21.899	21.307	21.697
Bruttoresultat	2.274	1.790	1.764	2.009	1.985
Driftsresultat	386	(119)	55	286	124
Resultat af finansielle poster	68	170	679	348	602
Årets resultat	345	96	758	605	707
Samlede aktiver	20.314	19.461	16.190	16.509	17.166
Investeringer i materielle anlægsaktiver	325	279	175	321	293
Egenkapital	2.978	2.894	2.716	2.038	2.533
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	6.027	5.964	6.090	6.289	6.482
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	14,7	14,9	16,8	12,3	14,8
EBIT % (før resultat af tilknyttede virksomheder)	1,7	(0,6)	0,3	1,3	0,6

Tallene for 2014/15 er ikke direkte sammenlignelige med 2015/16-2018/19 som følge af at aktuarmæssige gevinster og tab for ydelsesbaserede pensionsordninger ikke længere indregnes i resultatopgørelsen, men over egenkapitalen.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med den gældende version af Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$	Virksomhedens finansielle styrke.
EBIT % (før resultat af tilknyttede virksomheder)	$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Omsætning}}$	Virksomhedens evne til at generere overskud

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er drift af grise- og kreaturslagterier i Danmark samt salg af kødprodukter i Danmark og udlandet. Herudover er selskabet moderselskab for koncernens øvrige produktions- og salgsselskaber. For en samlet beskrivelse og vurdering af Danish Crown koncernens aktiviteter henvises til årsrapporten for moderselskabet Leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været præget af stor volatilitet på verdensmarkederne særligt på grisekød. Mens året startede med lave priser som følge af ubalance mellem produktion og efterspørgslen, førte udbrud af afrikansk svinepest først i Kina og senere i flere andre asiatiske lande til stor importefterspørgsel fra disse lande og en deraf følgende kraftig prisstigning. Dette førte til øget omsætning trods faldende mængder.

På markedet for oksekød har priserne derimod været præget af faldende priser bl.a. som følge af et fald i efterspørgslen kombineret med øget konkurrence fra irske oksekødsproducenter, der i forbindelse med Brexit forudser at skulle finde nye markeder i EU for de store mængder, der tidligere er afsat i UK. Tillige faldt også priserne på huder. Dette har samlet set ført til pres på oksekødsforretningen.

Omkostningerne til distribution er øget grundet øget afsætning til de asiatiske markeder, mens administrationsomkostningerne er faldet efter afslutningen af flere store projekter sidste år. Sammenlagt er driftsresultatet forbedret i forhold til sidste år med 525 mio. kr. til 406 mio. kr. i indeværende år.

Hovedparten af selskabets datterselskaber bidrager med en god indtjening. Det gælder særligt tarmvirksomhederne i DAT-Schaub og forædlingsvirksomheden Sokolow. Modsat har Tulip Food Company haft et mere vanskeligt år grundet kraftige stigninger på råvarerne. Prisstigningerne er løbende implementeret i markedet, hvorfor indtjeningen forventes forbedret det kommende år.

Der har i flere år været arbejdet med at forbedre indtjeningen i det britiske selskab Tulip Ltd. Arbejdet har båret frugt, og mange forbedringer er opnået. Samtidig har vi dog erkendt, at der skal investeres betydeligt såvel kapitalmæssig som i form af ledelsesressourcer. Det blev derfor besluttet at sælge selskabet til Pilgrim's Pride Cooperation, US som ønskede at udvide sin europæiske forretningen. Kontrakten blev underskrevet i august 2019, og salget er effektueret d. 15. oktober 2019.

Samlet set reduceres indtjeningen i datterselskaberne fra 230 mio. kr. sidste år til 107 mio. kr. i indeværende år. Mens der sidste år blev realiseret en gevinst ved frasalg af virksomhed på 294 mio. kr., er indeværende år negativ påvirket af nedskrivning af nettoaktiverne i Tulip Ltd med 49 mio. kr.

Årets resultat på 345 mio.kr. betragtes som tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Ledelsesberetning

Forventet udvikling

For det kommende år forventer selskabet en forøget omsætning som følge af forventning om prisstigninger. Resultatet forventes på samme niveau som indeværende år.

Særlige risici

Valutarisiko

Som eksportvirksomhed og internationalt arbejdende virksomhed er Danish Crown udsat for valutarisici i form af omregningsrisiko til DKK. Selskabets væsentligste valutaer er GBP, JPY, USD, SEK, PLN og EUR samt DKK. Af den samlede valutaomsætning udgøres 45 % af DKK og EUR, som har ingen eller meget lav kursrisiko.

Selskabets valutarisikopolitik tilsiger en løbende dækning af eksportindtægter i fremmed valuta inden for nogle af bestyrelsen nærmere fastsatte rammer.

Danish Crown har en række investeringer i udenlandske datterselskaber, og omregningen af egenkapitalerne i disse datterselskaber til DKK afhænger af valutakursen på statustidspunktet. Det er selskabets politik, at valutarisikoen på koncernens egenkapitalandele i udenlandske datterselskaber, den såkaldte translationsrisiko, som hovedregel ikke afdækkes. Ud fra en individuel vurdering kan der dog ske afdækning af nettoinvesteringen.

Renterisiko

Renterisiko er risikoen for ændringer i markedsværdien af aktiver eller passiver som følge af ændringer i renteforholdene. For Danish Crown gælder, at denne risiko væsentligst er knyttet til selskabets gæld, idet selskabet ikke på statustidspunktet har langfristede, rentebærende aktiver af betydning. Til styring af renterisikoen anvendes repoforretninger, renteswaps og kombinationer af rente- og valutaswaps.

Miljømæssige forhold

Danish Crown har fokus på at bidrage til at reducere miljøbelastningen fra alle led i værdikæden. Målsætningen er at reducere forbruget af vand og energi, reducere spildet til kloak samt reducere forbruget af farlige stoffer og spildet af kølemidler til atmosfæren.

For en nærmere beskrivelse af tiltag til forbedringer af miljømæssige forhold henvises til ledelsesberetningen for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for selskabets samfundsansvar fremgår af årsrapporten for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, hvortil henvises. Den samlede afrapportering fremgår af fremskridtrapporten til FN's Global Compact. Rapporten kan ses på www.danishcrown.com/CSR-report.

Ledelsesberetning

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen for Danish Crown A/S vedtog i 2015/16 en målsætning, der tilsigter, at andelen af kvinder i bestyrelsen i 2020 skal udgøre 20%. Med 2 kvinder ud af 10 generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. For en omtale af politikken for at øge andelen af kvinder i selskabets øvrige ledelsesniveauer henvises til årsrapporten for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>mio.kr.</u>
Nettoomsætning	2	22.078	21.406
Produktionsomkostninger	4, 5	<u>(19.804)</u>	<u>(19.616)</u>
Bruttoresultat		2.274	1.790
Distributionsomkostninger		(1.502)	(1.422)
Administrationsomkostninger	3	(387)	(488)
Andre driftsindtægter		3	3
Andre driftsomkostninger		<u>(2)</u>	<u>(2)</u>
Driftsresultat		386	(119)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	127	230
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		58	30
Andre finansielle indtægter	7	167	164
Andre finansielle omkostninger	8	<u>(284)</u>	<u>(254)</u>
Resultat før skat		454	51
Skat af årets resultat	9	<u>(109)</u>	<u>45</u>
Årets resultat	10	<u>345</u>	<u>96</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>mio.kr.</u>
Erhvervede licenser		59	66
Erhvervede varemærker		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	11	59	66
Grunde og bygninger		1.767	1.871
Produktionsanlæg og maskiner		679	707
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62	53
Materielle anlægsaktiver under udførelse		233	136
Materielle anlægsaktiver	12	2.741	2.767
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.371	4.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.035	2.907
Kapitalandele i associerede virksomheder		165	174
Andre værdipapirer og kapitalandele		8	7
Udskudt skat	17	0	109
Finansielle anlægsaktiver	13	7.579	8.182
Anlægsaktiver		10.379	11.015
Råvarer og hjælpematerialer		50	105
Varer under fremstilling		106	85
Fremstillede varer og handelsvarer		1.064	754
Varebeholdninger		1.220	944
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.585	1.335
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.759	5.705
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		25	40
Andre tilgodehavender		302	301
Periodeafgrænsningsposter	14	30	64
Tilgodehavender		8.701	7.445
Andre værdipapirer og kapitalandele		14	57
Værdipapirer og kapitalandele		14	57

Balance pr. 30.09.2019

Omsætningsaktiver	<u>9.935</u>	<u>8.446</u>
Aktiver	<u>20.314</u>	<u>19.461</u>

Balance pr. 30.09.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>mio.kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>mio.kr.</u>
Virksomhedskapital	15	38	38
Overført overskud eller underskud		2.640	2.760
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300	96
Egenkapital		2.978	2.894
Hensættelser til pensioner o.l.	16	30	34
Udskudt skat	17	42	0
Andre hensatte forpligtelser	18	151	76
Hensatte forpligtelser		223	110
Ansvarlig lånekapital		2.500	2.500
Gæld til realkreditinstitutter		3.257	3.228
Bankgæld		2.598	2.998
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		4.099	4.023
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.355	1.405
Gæld til tilknyttede virksomheder		149	149
Langfristede gældsforpligtelser	19	13.958	14.303
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	19	210	193
Bankgæld		1.122	7
Leverandører af varer og tjenesteydelser		802	918
Gæld til tilknyttede virksomheder		394	333
Gæld til associerede virksomheder		36	36
Anden gæld		591	667
Kortfristede gældsforpligtelser		3.155	2.154

Balance pr. 30.09.2019**Gældsforpligtelser**17.11316.457**Passiver**20.31419.461

Begivenheder efter balancedagen	1
Finansielle instrumenter	20
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	21
Eventualforpligtelser	22
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	23
Transaktioner med nærtstående parter	24
Koncernforhold	25

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital mio.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode mio.kr.	Overført overskud eller underskud mio.kr.
Egenkapital primo	38	0	2.760
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	(35)	(21)
Øvrige egenkapitalposter	0	(90)	(19)
Overført til reserver	0	125	(125)
Årets resultat	0	0	45
Egenkapital ultimo	38	0	2.640

	Forslag til udbytte for regnskabs- året mio.kr.	I alt mio.kr.
Egenkapital primo	96	2.894
Udbetalt ordinært udbytte	(96)	(96)
Valutakursreguleringer	0	(56)
Øvrige egenkapitalposter	0	(109)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	300	345
Egenkapital ultimo	300	2.978

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har d. 15. oktober 2019 solgt Tulip Ltd. Da nettoaktiverne i 2018/19 er nedskrevet til forventet salgsværdi, giver salget ikke anledning til gevinster eller tab.

Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

	2018/19	2017/18
	mio.kr.	mio.kr.
2. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	4.668	4.888
Øvrige lande	17.410	16.518
	22.078	21.406
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter		
Pork	18.876	18.042
Beef	3.202	3.364
	22.078	21.406
	2018/19	2017/18
	mio.kr.	mio.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	1	1
Andre ydelser	1	1
	2	2
	2018/19	2017/18
	mio.kr.	mio.kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.582	2.421
Pensioner	206	206
Andre omkostninger til social sikring	112	97
	2.900	2.724
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6.027	5.964

Noter

	Ledelses- vederlag 2018/19 mio.kr.	Ledelses- vederlag 2017/18 mio.kr.
Direktion	24	21
Bestyrelse	4	6
	28	27

Ledelsens incitamentsprogrammer

Det langfristede bonusprogram er baseret på langsigtede mål for værdiskabelse.

	2018/19 mio.kr.	2017/18 mio.kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	27	28
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	342	357
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	1
	369	386

6. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed indgår i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med 0 mio. kr. mod 294 mio. kr. sidste år.

I indtægter af kapitalandele indgår desuden nedskrivning på goodwill i Tulip Ltd med 49 mio. kr., da nettoaktiverne er nedskrevet til forventet salgssum.

	2018/19 mio.kr.	2017/18 mio.kr.
7. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139	144
Renteindtægter i øvrigt	14	19
Valutakursreguleringer	14	1
	167	164

	2018/19 mio.kr.	2017/18 mio.kr.
8. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	100	108
Renteomkostninger i øvrigt	184	146
	284	254

Noter

	2018/19	2017/18
	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>
9. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6	0
Ændring af udskudt skat	86	(48)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>17</u>	<u>3</u>
	<u>109</u>	<u>(45)</u>
	2018/19	2017/18
	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>
10. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	300	96
Overført resultat	<u>45</u>	<u>0</u>
	<u>345</u>	<u>96</u>
	Erhvervede	Erhvervede
	licenser	varemærker
	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>
11. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	390	24
Overførsler	8	0
Tilgange	12	0
Afgange	<u>(1)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>409</u>	<u>24</u>
Af- og nedskrivninger primo	(324)	(24)
Årets afskrivninger	(27)	0
Tilbageførsel ved afgang	<u>1</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(350)</u>	<u>(24)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>59</u>	<u>0</u>

Noter

	Grunde og bygninger mio.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner mio.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar mio.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse mio.kr.
12. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	6.298	3.021	265	136
Overførsler	28	41	7	(84)
Tilgange	41	79	24	181
Afgange	0	(4)	(5)	0
Kostpris ultimo	6.367	3.137	291	233
Af- og nedskrivninger primo	(4.427)	(2.314)	(212)	0
Årets afskrivninger	(173)	(148)	(21)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	4	4	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.600)	(2.458)	(229)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.767	679	62	233
Indregnede renter	44	0	0	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder mio.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder mio.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder mio.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele mio.kr.
13. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.393	2.907	145	7
Valutakursreguleringer	(10)	(21)	0	0
Tilgange	186	160	0	1
Afgange	(141)	(11)	0	0
Kostpris ultimo	5.428	3.035	145	8
Opskrivninger primo	(408)	0	29	0
Valutakursreguleringer	(25)	0	0	0
Andel af årets resultat	127	0	58	0
Udbytte	(763)	0	(66)	0
Andre reguleringer	(89)	0	(1)	0
Tilbageførsel ved afgang	101	0	0	0
Opskrivninger ultimo	(1.057)	0	20	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.371	3.035	165	8

Noter

	Udskudt skat mio.kr.
13. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	109
Valutakursreguleringer	0
Tilgange	0
Afgange	(109)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	0
Valutakursreguleringer	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Andre reguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Tulip Food Company A/S	Danmark	A/S	100,0
DK-FOOD's A/S	Danmark	A/S	100,0
Slagter Munch ApS	Danmark	ApS	100,0
Tulip Norge AS	Norge	A/S	100,0
Tulip Food Company GmbH**) <ul style="list-style-type: none"> Tulip Fleischwaren Oldenburg GmbH**) 	Tyskland	GmbH	100,0
Tulip Food Company France S.A.	Frankring	S.A.	100,0
Tulip Food Company AB	Sverige	AB	100,0
Pölsemannen AB	Sverige	AB	100,0
Tulip Food Company Italiana S.r.L.	Italien	S.r.L.	100,0
Tulip Food Company Japan co. Ltd.	Japan	Ltd.	100,0
Majesty Inc.	USA	Inc.	100,0
Tulip Food Service Ltd.	England	Ltd.	100,0
Tulip Food Company B.V. <ul style="list-style-type: none"> Zandbergen & ZN Haarlem Vleeswaren B.V. 	Holland	B.V.	100,0
Tulip International (UK) Ltd.	England	Ltd.	100,0
Tulip Ltd. <ul style="list-style-type: none"> Easey Holding Limited Easey Pigs Limited Easey Herds Limited Easey Veterinary Services Limited D Blowers Limited 	England	Ltd.	100,0
ESS-FOOD Holding A/S	Danmark	A/S	100,0
ESS-FOOD A/S <ul style="list-style-type: none"> Carnehansen A/S 	Danmark	A/S	100,0
ESS-FOOD Brazil Servicos de Consultoria Ltda	Brasilien	Ltda.	100,0
Overberg Food Distributors Proprietary Limited <ul style="list-style-type: none"> Overberg Food Distributors PE Proprietary Limited Philippi Cold Store Proprietary Limited Limited 	Sydafrika	Ltd.	100,0

Noter

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Danish Crown Holding GmbH **)	Tyskland	GmbH	100,0
Danish Crown GmbH *), **)	Tyskland	GmbH	90,0
Danish Crown Fleisch GmbH **)	Tyskland	GmbH	100,0
Danish Crown Schlachtzentrum GmbH *), **)	Tyskland	GmbH	100,0
Danish Crown Teterower GmbH **)	Tyskland	GmbH	100,0
Scan-Hida A.m.b.a *)	Tyskland	GmbH	12,0
SPF-Danmark GmbH **)	Tyskland	GmbH	100,0
WestCrown GmbH **)	Tyskland	GmbH	50,0
Friland A/S	Danmark	A/S	100,0
Friland Udviklingscenter ApS	Danmark	ApS	100,0
Center for Frilandsdyr K/S. *)	Danmark	K/S	2,1
Center for Frilandsdyr K/S. *)	Danmark	K/S	47,9
Friland Deutschland GmbH **)	Tyskland	GmbH	100,0
DAT-Schaub A/S	Danmark	A/S	100,0
DAT-Schaub (PORTO) S.A.	Portugal	S.A.	100,0
DAT-Schaub USA Inc.	USA	Inc.	100,0
DAT-Schaub, France S.A.S.	Frankrig	S.A.S.	100,0
Trissal S.A.	Portugal	S.A.	50,0
DAT-Schaub Gallent S.L.	Spanien	S.L.	51,0
DAT-Schaub Spain Holding S.L.U.	Spanien	S.L.U.	100,0
Procesadora Insuban SpA.	Chile	SpA.	80,0
Elaboradora de Subprodutos de Origem Animal do			
Brasil Ltda.	Brasilien	Ltda.	70,0
BRC Tripas - Comercio de Tripas Ltda.	Brasilien	Ltda.	70,0
Tripas de Colombia S.A.S.	Columbia	S.A.S.	70,0
Agrimares S.L.	Spanien	S.L.	70,0
CasCom Srl	Italien	Srl	49,0
DAT-Schaub Norge AS	Norge	AS	100,0
OY DAT-Schaub Finland Ab	Finland	Ab	100,0
Thomeko Oy	Finland	Oy	100,0
Thomeko Eesti OÜ	Estland	OÜ	100,0
DAT-Schaub AB	Sverige	AB	100,0

Noter

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
DAT-Schaub (Deutschland) GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
Gerhard Küpers GmbH	Tyskland	GmbH	100,0
DIF Organveredlung G.K. GmbH & Co.KG**)	Tyskland	GmbH	100,0
CKW Pharma-Extrakt B&W GmbH	Tyskland	GmbH	50,0
CKW Pharma-Extrakt GmbH & Co.KG**)	Tyskland	GmbH	50,0
DAT-Schaub Holdings USA Inc.	USA	Inc.	100,0
DCW Casing LLC	USA	LLC	51,0
DAT-Schaub Polska Sp.z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
DAT-Schaub (UK) Ltd	England	Ltd.	100,0
Oriental Sino Limited	Hong Kong	Ltd.	45,0
Yancheng Lianyi Casing Products Co. Ltd.	Kina	Ltd.	73,3
Jiangsu Chongan Plastic Man. Co.Ltd	Kina	Ltd.	58,8
Yancheng Xinyu Food Products Ltd.	Kina	Ltd.	73,3
Yancheng Huawei Food Products Ltd.	Kina	Ltd.	73,3
Shanghai Natural Casing Co., Ltd.	Kina	Ltd.	51,0
Diet4life ApS	Danmark	ApS	66,9
Sokolow S.A.	Polen	S.A.	100,0
Sokolow-Logistyka Sp. Z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
Agro Sokolow Sp. Z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
Sokolow-Services Sp. Z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
Marka Sokolow-Service Sp. Z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
Agro Sokolow F1 Sp. Z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
Gzella Osie Sp.z.oo	Polen	Sp.zoo.	100,0
Gzella Net Sp.z.oo	Polen	Sp.zoo.	100,0
Scan-Hide A.m.b.a. *)	Danmark	A.m.b.A	37,5
Scan-Hide Sweden AB	Sverige	AB	100,0

Noter

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
KHI Fastighets AB	Sverige	AB	100,0
Danish Crown Salg og Service A/S	Danmark	A/S	100,0
DC Pork Rønne ApS	Danmark	ApS	100,0
SPF-Danmark A/S	Danmark	ApS	100,0
Danish Crown USA Inc.	USA	Ínc.	100,0
Danish Crown UK Limited	England	Ltd.	100,0
Leivers Brothers Ltd.	England	Ltd.	100,0
Danish Crown GmbH *),**)	Tyskland	GmbH	10,0
Danish Crown Schlachtzentrum GmbH *),**)	Tyskland	GmbH	10,0
Scan-Hide A.m.b.a. *)	Danmark	A.m.b.A	11,2
Danish Crown GBS Sp.z.o.o.	Polen	Sp.zoo.	100,0
Danish Crown S.A.	Schweiz	S.A.	100,0
Danish Crown/Beef Division S.A.	Schweiz	S.A.	100,0
DAK AO	Rusland	AO	100,0
Danish Crown España S.A.	Spanien	S.A.	100,0
Danish Crown France S.A.S	Frankrig	S.A.S	100,0
Danish Crown Division Porc S.A.S.	Frankrig	S.A.S	100,0
SCI E.F. Immobilier Orléans	Frankrig	SCI	100,0
SCI RP Bearnay	Frankrig	SCI	85,0
Danish Crown Japan Co. Ltd.	Japan	Ltd.	100,0
Danish Crown (China) Co. Ltd.	Kina	Ltd.	100,0
Danish Crown B2B Hong Kong Ltd.	Hong Kong	Ltd.	100,0
ESS-FOOD (Shanghai) Trading Co. Ltd.	Kina	Ltd.	100,0
Danish Crown Korea, Liaison Office	Korea	Ltd.	100,0
Danish Crown South East Asia Private Ltd.	Singapore	Ltd.	100,0
Tulip K-Pack AB	Sverige	AB	100,0
KLS Ugglarps AB	Sverige	AB	100,0
Charkprodukter i Billesholm AB	Sverige	AB	100,0
Scan-Hide A.m.b.a.	Danmark	A.m.b.A	29,8
Svenska Köttforetagen AB	Sverige	AB	22,0

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Daka Denmark A/S	Danmark	A/S	42,9
Agri-Norcold A/S	Danmark	A/S	43,0
Svineslagteriernes Varemærkeselskab ApS ***)	Danmark	ApS	91,9

*) Indgår flere steder i koncernoversigten

**) Følgende virksomheder, der indgår i koncernregnskabet, har gjort brug af fritagelsen ifølge § 264, stk. 3 i Handelsgesetzbuch (HGB): Danish Crown Holding GmbH, Danish Crown GmbH, Danish Crown Fleisch GmbH, Danish Crown Schlachzentrum Nordfriesland GmbH, Danish Crown Teterower Fleisch GmbH, SPF-Danmark GmbH, Tulip Food Company GmbH, Tulip Fleischwaren Oldenburg GmbH, Friland Deutschland GmbH. Følgende virksomheder, der indgår i koncernregnskabet, har gjort brug af fritagelsen ifølge § 264b i Handelsgesetzbuch (HGB): DIF Organveredlung Gerhard Küpers GmbH & Co. KG, CKW Pharma-Extrakt GmbH & Co. KG. Koncernregnskabet offentliggøres i Deutsche Bundesanzeiger.

***)) Grundet vedtægtsbestemmelser, hvor væsentlige beslutninger kræver enighed, haves ikke kontrol trods en ejerandel på mere end 50%.

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

15. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen på nom. 38 mio. kr. består af 38.000 aktier med en pålydende værdi på 1.000 kr. stk.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<u>mio. kr.</u>	<u>mio. kr.</u>	<u>mio. kr.</u>	<u>mio. kr.</u>	<u>mio. kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	38	38	37	37	37
Kapitalforhøjelse	0	0	1	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	38	38	38	37	37

16. Hensættelser til pensioner o.l.

Hensættelse til pensioner o.l. omfatter en ydelsesbaseret ordning, der ikke er afdækket ved løbende indbetalinger til ordningen og vedrører pensioner til allerede pensionerede medarbejdere og deres efterladte. Ordningen er lukket.

Noter

	2018/19	2017/18
	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>
17. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(1)	(7)
Materielle anlægsaktiver	(185)	(299)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>228</u>	<u>197</u>
	<u>42</u>	<u>(109)</u>
Bevægelser i året		
Primo	(109)	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>151</u>	
Ultimo	<u>42</u>	

I den udskudte skat er der foretaget en nedskrivning i 2018/19 på 209 mio.kr. og i 2017/18 på 200 mio.kr. Den udskudte skat brutto er et skatteaktiv på 229 mio.kr. i 2018/19 og 343 mio.kr. i 2017/18.

Udskudte skatteaktiver indregnes, såfremt det er sandsynligt, at der vil være skattepligtig indkomst til stede i fremtiden, som vil gøre det muligt, at anvende de tidsmæssige forskelle eller skattemæssigt fremførbart underskud. Selskabets udskudte skatteaktiv knytter sig primært til fremtidige skattemæssige afskrivninger på materielle aktiver.

Ledelsen foretager i den forbindelse et skøn over de kommende år indtjening baseret på budgetter og strategiforecasts i selskabet.

18. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende solgt virksomhed og omkostninger til retssager og reklamationer.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 mio.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 mio.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 mio.kr.	Restgæld efter 5 år mio.kr.
19. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	2.500	2.500
Gæld til realkreditinstitutter	152	92	3.257	2.623
Bankgæld	0	0	2.598	0
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer	0	0	4.099	1.864
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	58	101	1.355	310
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	149	0
	210	193	13.958	7.297

Der er i selskabet optaget et ansvarlig lån med udløb 1. juli 2027 til en variabel rente på 3 måneders cibor + 3,86%.

Det ansvarlige lån træder tilbage for øvrige kreditorer.

Noter

20. Finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke indregnede transaktioner anvender Danish Crown A/S sikringsinstrumenter såsom valutaterminskontrakter.

Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter i det væsentlige tilgodehavender og gældsforpligtigelser.

	Tilgodeha- vender mio. kr.	Gældsfor- pligtelser mio. kr.	Heraf af- dækket af termins- kontrakter mio. kr.	Heraf dæk- ket af lån og kasse- kreditter mio. kr.	Netto- postion mio. kr.
Valutarisici					
Valuta					
EUR	965	(303)	0	(925)	(263)
GBP	692	(43)	(1.897)	1.244	(4)
JPY	1.020	0	(1.016)	(4)	0
SEK	80	(3)	(384)	321	14
USD	3.475	(57)	(2.791)	(618)	9
I øvrigt	455	(7)	(32)	(407)	9
Valuta	6.687	(413)	(6.120)	(389)	(235)

Forventede transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varesalg og varekøb inden for en kortere tidshorisont med valutaterminskontrakter.

	Kontrakt- mæssig værdi 2018/19 mio. kr.	Kontrakt- mæssig værdi 2017/18 mio. kr.	Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen 2018/19 mio. kr.	Gevinster og tab indregnet i egenkapitalen 2017/18 mio. kr.
Valutaterminskontrakter	857	781	(13)	8

21. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt

2018/19 mio.kr.	2017/18 mio.kr.
<u>33</u>	<u>32</u>

Noter

	2018/19	2017/18
	<u>mio.kr.</u>	<u>mio.kr.</u>
22. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>569</u>	<u>755</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>569</u>	<u>755</u>

Kautionsforpligtelser vedrører kautioner overfor datterselskaber. Kautionerne er maksimeret til 1.046 mio. kr. (2017/18: 1.146 mio. kr.)

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen er involveret i enkelte retssager og tvister. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens økonomiske stilling.

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For prioritetsgæld og anden langfristet gæld er der afgivet sikkerhed i grunde, bygninger og produktionsanlæg mv. for nominelt 3.521 mio. kr. (2017/18: 3.483 mio. kr.).

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 30.09.2019 2.755 mio. kr. (2017/18: 2.689 mio. kr.)

24. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

25. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, Randers
